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Rybozyd nikotynamidu – forma witaminy B3 – pobudza
komórki macierzyste do produkcji nowych, specyficznych komórek służących regeneracji
organów i tkanek – zawiadamia czasopismo „Science”.

Naukowcy z Politechniki Federalnej w Lozannie (Szwajcaria) wykazali, że rybozyd nikotynamidu –
substancja występująca w piwie i mleku – może wspomagać procesy regeneracyjne organizmu
poprzez zapewnienie prawidłowego funkcjonowania mitochondriów – organelli dających komórkom
macierzystym energię do działania i umożliwiających im przekształcanie się w wyspecjalizowane
komórki, które wchodzą w skład tkanek i organów.

Badacze zauważyli, że zdolność organizmu do regeneracji (zastępowania zniszczonych fragmentów
ciała nowymi komórkami) spada wraz z wiekiem i jest to spowodowane niewłaściwym
funkcjonowaniem mitochondriów.

„Wykazaliśmy, że wyczerpanie zasobów energetycznych w komórkach macierzystych stanowi jedną
z głównych przyczyn powolnej regeneracji lub nawet degeneracji niektórych organów i tkanek” –
tłumaczy jeden z badaczy Hongbo Zhang.

Dlatego naukowcy postanowili spróbować przywrócić zdolność do regeneracji u podstarzałych
(dwuletnich) myszy. W tym celu zastosowali rybozyd nikotynamidu, który znany jest ze swoich
właściwości przyspieszających metabolizm.

Okazało się, że po podaniu rybozydu u myszy wzrastała aktywność mitochondriów, które pobudzały
komórki macierzyste do regeneracji tkanek i organów. Dzięki temu zwierzęta mogły szybciej
uzupełniać ubytki powstałe w mięśniach, skórze i mózgu, i żyły dłużej.

Źródło: www.pap.pl

Pochodna witaminy B3 wspomaga
regenerację organów
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Rybozyd nikotynamidu – forma witaminy B3 – pobudza komórki macierzyste do produkcji
nowych, specyficznych komórek służących regeneracji organów i tkanek – zawiadamia
czasopismo „Science”.
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Naukowcy z Politechniki Federalnej w Lozannie (Szwajcaria) wykazali, że rybozyd
nikotynamidu – substancja występująca w piwie i mleku – może wspomagać procesy
regeneracyjne organizmu poprzez zapewnienie prawidłowego funkcjonowania
mitochondriów – organelli dających komórkom macierzystym energię do działania
i umożliwiających im przekształcanie się w wyspecjalizowane komórki, które wchodzą
w skład tkanek i organów.

 

Badacze zauważyli, że zdolność organizmu do regeneracji (zastępowania zniszczonych
fragmentów ciała nowymi komórkami) spada wraz z wiekiem i jest to spowodowane
niewłaściwym funkcjonowaniem mitochondriów.

 

„Wykazaliśmy, że wyczerpanie zasobów energetycznych w komórkach macierzystych
stanowi jedną z głównych przyczyn powolnej regeneracji lub nawet degeneracji niektórych
organów i tkanek” – tłumaczy jeden z badaczy Hongbo Zhang.

 

Dlatego naukowcy postanowili spróbować przywrócić zdolność do regeneracji u
podstarzałych (dwuletnich) myszy. W tym celu zastosowali rybozyd nikotynamidu, który
znany jest ze swoich właściwości przyspieszających metabolizm.

 

Okazało się, że po podaniu rybozydu u myszy wzrastała aktywność mitochondriów, które
pobudzały komórki macierzyste do regeneracji tkanek i organów. Dzięki temu zwierzęta
mogły szybciej uzupełniać ubytki powstałe w mięśniach, skórze i mózgu, i żyły dłużej.

 

„Nasze badanie jest bardzo istotne z punktu widzenia medycyny regeneracyjnej. Nie
mówimy tu o wprowadzaniu do ciała obcych substancji, ale o przywracaniu naturalnej
zdolności organizmu do regeneracji za pomocą związku, który występuje w pożywieniu” –
komentuje koordynator badania

- See more at:
http://www.pap.pl/aktualnosci/nauka/news,516987,pochodna-witaminy-b3-wspomaga-regeneracje-or
ganow.html#sthash.kkVIVijg.dpuf
https://laboratoria.net/aktualnosci/25407.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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